[bookmark: _GoBack][image: герб на щите 875]

РОСКОМНАДЗОР

ЕНИСЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПРИКАЗ

____26.11.2020______                                                                                                    № _________460__________

	Красноярск

О внесении изменений в План деятельности Енисейского управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций на 2021 год

В соответствии с указаниями центрального аппарата Роскомнадзора от 20.11.2020 №08-67712 «О планировании мероприятий СН по мониторингу мобильных приложений»  приказываю:
1. Изложить п. 4 раздела I.I Плана деятельности Енисейского управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций на 2021 год, утвержденного приказом руководителя Енисейского управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  от 20.11.2020 №453 (далее - План деятельности) в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу организационной, правовой работы и кадров в течение 3-х дней внести необходимые изменения в соответствующие разделы Плана деятельности, размещенного на Интернет-странице Управления официального сайта Роскомнадзора в сети Интернет: 24.rkn.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления	            Н.А. Бурдюкова

Приложение
к приказу Енисейского управления Роскомнадзора
от 26.11.2020 № 460

4. Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении контроля за соблюдением обязательных требований в сфере защиты прав субъектов персональных данных
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2021 год: 104

	№ п/п мероприятия
	Направление контроля
	Категория оператора
	Период проведения мероприятия по контролю

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	мероприятия СН в сети Интернет
	многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг
	11.01.2021
	29.01.2021

	2
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации в сфере ЖКХ
	11.01.2021
	29.01.2021

	3
	мероприятия СН в сети Интернет
	операторы связи
	11.01.2021
	29.01.2021

	4
	мероприятия СН в сети Интернет
	коллекторские агентства
	11.01.2021
	29.01.2021

	5
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	11.01.2021
	29.01.2021

	6
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	11.01.2021
	29.01.2021

	7
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	11.01.2021
	29.01.2021

	8
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	11.01.2021
	29.01.2021

	9
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	01.02.2021
	26.02.2021

	10
	мероприятия СН в сети Интернет
	страховые компании
	01.02.2021
	26.02.2021

	11
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения здравоохранения
	01.02.2021
	26.02.2021

	12
	мероприятия СН в сети Интернет
	финансово-кредитные организации
	01.02.2021
	26.02.2021

	13
	мероприятия СН в сети Интернет
	государственные и муниципальные органы
	01.02.2021
	26.02.2021

	14
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.02.2021
	26.02.2021

	15
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.02.2021
	26.02.2021

	16
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.02.2021
	26.02.2021

	17
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.02.2021
	26.02.2021

	18
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	01.03.2021
	31.03.2021

	19
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	01.03.2021
	31.03.2021

	20
	мероприятия СН в сети Интернет
	государственные и муниципальные органы
	01.03.2021
	31.03.2021

	21
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации, оказывающие услуги продажи товаров дистанционным способом
	01.03.2021
	31.03.2021

	22
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации в сфере ЖКХ
	01.03.2021
	31.03.2021

	23
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.03.2021
	31.03.2021

	24
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.03.2021
	31.03.2021

	25
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.03.2021
	31.03.2021

	26
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	01.03.2021
	31.03.2021

	27
	мероприятия СН в сети Интернет
	многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг
	05.04.2021
	30.04.2021

	28
	мероприятия СН в сети Интернет
	коллекторские агентства
	05.04.2021
	30.04.2021

	29
	мероприятия СН в сети Интернет
	операторы связи
	05.04.2021
	30.04.2021

	30
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	05.04.2021
	30.04.2021

	31
	мероприятия СН в сети Интернет
	государственные и муниципальные органы
	05.04.2021
	30.04.2021

	32
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.04.2021
	30.04.2021

	33
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.04.2021
	30.04.2021

	34
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.04.2021
	30.04.2021

	35
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.04.2021
	30.04.2021

	36
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	05.05.2021
	31.05.2021

	37
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации в сфере ЖКХ
	05.05.2021
	31.05.2021

	38
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения здравоохранения
	05.05.2021
	31.05.2021

	39
	мероприятия СН в сети Интернет
	финансово-кредитные организации
	05.05.2021
	31.05.2021

	40
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.05.2021
	31.05.2021

	41
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.05.2021
	31.05.2021

	42
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.05.2021
	31.05.2021

	43
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.05.2021
	31.05.2021

	44
	мероприятия СН в сети Интернет
	страховые компании
	07.06.2021
	30.06.2021

	45
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	07.06.2021
	30.06.2021

	46
	мероприятия СН в сети Интернет
	государственные и муниципальные органы
	07.06.2021
	30.06.2021

	47
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации, оказывающие услуги продажи товаров дистанционным способом
	07.06.2021
	30.06.2021

	48
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	07.06.2021
	30.06.2021

	49
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	07.06.2021
	30.06.2021

	50
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	07.06.2021
	30.06.2021

	51
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	07.06.2021
	30.06.2021

	52
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	07.06.2021
	30.06.2021

	53
	мероприятия СН в сети Интернет
	многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг
	05.07.2021
	30.07.2021

	54
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	05.07.2021
	30.07.2021

	55
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	05.07.2021
	30.07.2021

	56
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения здравоохранения
	05.07.2021
	30.07.2021

	57
	мероприятия СН в сети Интернет
	финансово-кредитные организации
	05.07.2021
	30.07.2021

	58
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.07.2021
	30.07.2021

	59
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.07.2021
	30.07.2021

	60
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.07.2021
	30.07.2021

	61
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	05.07.2021
	30.07.2021

	62
	мероприятия СН в сети Интернет
	операторы связи
	09.08.2021
	31.08.2021

	63
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации в сфере ЖКХ
	09.08.2021
	31.08.2021

	64
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации, оказывающие услуги продажи товаров дистанционным способом
	09.08.2021
	31.08.2021

	65
	мероприятия СН в сети Интернет
	государственные и муниципальные органы
	09.08.2021
	31.08.2021

	66
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	09.08.2021
	31.08.2021

	67
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	09.08.2021
	31.08.2021

	68
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	09.08.2021
	31.08.2021

	69
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	09.08.2021
	31.08.2021

	70
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	06.09.2021
	30.09.2021

	71
	мероприятия СН в сети Интернет
	финансово-кредитные организации
	06.09.2021
	30.09.2021

	72
	мероприятия СН в сети Интернет
	коллекторские агентства
	06.09.2021
	30.09.2021

	73
	мероприятия СН в сети Интернет
	страховые компании
	06.09.2021
	30.09.2021

	74
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения здравоохранения
	06.09.2021
	30.09.2021

	75
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.09.2021
	30.09.2021

	76
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.09.2021
	30.09.2021

	77
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.09.2021
	30.09.2021

	78
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.09.2021
	30.09.2021

	79
	мероприятия СН в сети Интернет
	операторы связи
	04.10.2021
	29.10.2021

	80
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	04.10.2021
	29.10.2021

	81
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации в сфере ЖКХ
	04.10.2021
	29.10.2021

	82
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения здравоохранения
	04.10.2021
	29.10.2021

	83
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	04.10.2021
	29.10.2021

	84
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	04.10.2021
	29.10.2021

	85
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	04.10.2021
	29.10.2021

	86
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	04.10.2021
	29.10.2021

	87
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	04.10.2021
	29.10.2021

	88
	мероприятия СН в местах розничной торговли в целях выявления фактов незаконной реализации на физических носителях баз данных, содержащих ПД граждан РФ

	08.11.2021
	30.11.2021

	89
	мероприятия СН в сети Интернет
	многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг
	08.11.2021
	30.11.2021

	90
	мероприятия СН в сети Интернет
	государственные и муниципальные органы
	08.11.2021
	30.11.2021

	91
	мероприятия СН в сети Интернет
	организации, оказывающие услуги продажи товаров дистанционным способом
	08.11.2021
	30.11.2021

	92
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	08.11.2021
	30.11.2021

	93
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	08.11.2021
	30.11.2021

	94
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	08.11.2021
	30.11.2021

	95
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	08.11.2021
	30.11.2021

	96
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	08.11.2021
	30.11.2021

	97
	мероприятия СН в сети Интернет
	учреждения высшего, среднего, начального и общего образования
	06.12.2021
	24.12.2021

	98
	мероприятия СН в сети Интернет
	страховые компании
	06.12.2021
	24.12.2021

	99
	мероприятия СН в сети Интернет
	коллекторские агентства
	06.12.2021
	24.12.2021

	100
	мероприятия СН в сети Интернет
	финансово-кредитные организации
	06.12.2021
	24.12.2021

	101
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.12.2021
	24.12.2021

	102
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.12.2021
	24.12.2021

	103
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.12.2021
	24.12.2021

	104
	мероприятия СН по мониторингу мобильных приложений

	06.12.2021
	24.12.2021

image1.jpeg